29. Quo-

29. Quoties subito ac nuper contigit ob corporis tacti, hinc mox refrigerati vicissitudines, humorisque adeo pituitosi soluti, & quaquaverum protrusi, deinde rursus iuteri vasis coagulati mutationes, menstruorum suppressio, toties mature huic malo succurrentum, ut citius faciliusque supereatur, & quidem medicamentis itidem humorum vilcidum solventibus, ac præsertim sudoriferis iam memoratis.

30. In hunc finem ubi neglectus prius affectus, præteris omnibus comendo sp. salis armontiaci, cuius unius ope plures br. vi ac comodissime restitui ejus, prout, potentior existit, aut debilior, guttas quatuor, sex vel septem ex vino cochlear, & quidem bis vel ter in die exhibendo.

31. Ubi ab animi pathemate gravi suppri- muntur monsces, composito prius animo ad prædicta medicamenta pergendum, quo & humoribus introductæ corriganter no- xx.

32. Ubi ex prava diæta & noxiis rebus copiosius assumptis, diutiusque originem traxit, menstruorum suppressio, longiori mora & majori labore opus est ad curatio- nem, ritè instituendam; incumbit autem

Gg 3

tunc

tunc medico accuratè attendere ad ea Medicamenta, quæ aliquid in melius mutationem præstant, quo in iisdem perseveret, aut præstantiora adhuc facilius excogitet. Observavi autem haec tenus conferre tunc præ ceteris memorata sèpius laudataq; à me salia volatilia, tanti momenti & usus in medicina, ut dolendum sit, ipsa non nisi confuse fuisse haec tenus Medicis nota, postquam ex ipsorum notitia distinctiore plurima reddantur in arte medica, longè quam olim manifestiora, sed de his & egi jam, & agam Deo volente pluribus alibi.

33. Ex iis quæ de suppressorum mensium curatione jam dixi, facile patet, quid ad di minimum menstruorum fluxum redintegrandum augendumve requiratur, eadem scilicet, quæ sunt proposita, sed minori quantitate, ac brevius exhibenda, cum facilis, cuiusque superari queat hoc malum.

34. De sanguinis missione nullam feci haec tenus aut in restituendis, aut in augendis mensibus diminutis mentionem, cum propriè nil fiat ad causatum peccantium vel correctionem, vel eductionem, potest tamen aliquando habere locum postquam præcesserunt prædicta omnia, & quidem ad motum sanguis.

PRÆXEOS MEDICÆ LIB. III. 703  
sanguinis vel concitatiorem si in brachio, vel ad arterias, potentiores si in pede instituantur, & imprimis ubi in corpore sanguinis pleno acciderit humorum pituitosorum circa internum coagulatio, tunc enim sanguine missò corrigitur ejus stagnatio facile superveniens, quia minuitur ejusdem copia & præmissis prædictis promovetur ipsius motus ad uterum.